
– 
 
 
 
 
 

Rep.937/2021 
Prot 4641/2021 Tit.VIII/2 
dd. 26.11.2021 
Ordine 807/2021 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDO DEL SERVIZIO DI SANIFICAZIONE 
EROGATORE ACQUA IN COMODATO E FORNITURA DI N. 60 BOCCIONI DA 18 LT AD 
USO DELLA SEGRETERIA AMMINISTRATIVE E DELLA DIREZIONE. AFFIDO DIRETTO: 
ACQUACUP SRL 

CODICE C.I.G. Z1F341FE7C 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 
VISTO che per offrire un servizio a coloro che partecipano agli incontri organizzati nella propria sede 

e al personale interno, utilizza l’approvvigionamento e la refrigerazione d’acqua mediante 
un’apparecchiatura, in comodato d’uso , installata nei propri locali;  

VISTO che l’apparecchiatura necessita di sanificazione semestrale dei filtri al fine di garantire la 
purezza del prodotto erogato. 

CONSIDERATO che detto servizio deve essere erogato dall’OE ACQUA CUP srl quale 
proprietario dell’apparecchiatura di distribuzione; 

VISTO che detto servizio viene quantificato in € 50,00+ IVA di legge come da proposta inoltrata via 
mail dall’Oe Acqua Cup srl 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento di ulteriori n. 60 
boccioni da litri 18 da utilizzarsi mediante il distributore in uso; 

CONSIDERATO che il prezzo dei boccioni si quantifica in € 8,00 cadauno più iva di legge; 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive;  
VISTO l’art.1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (Legge n. 145/2018) con cui è stato 

elevato ad € 5.000,00 IVA esclusa l’importo relativo all’obbligatorietà del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, modificando, quindi, l’art.1, comma 450 
della Legge 296/2007;  

CONSIDERATO che, stante la modifica di cui sopra, che di fatto eleva gli acquisti di modico valore 
da € 1.000,00 ad € 5.000,00, sembrerebbe non applicarsi il disposto dell’art.40, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016 relativamente all’obbligo di utilizzo dei mezzi 
telematici per le procedure di acquisto, in analogia a quanto già comunicato dal 
Presidente dell’Anac in data 12 novembre 2018 relativamente alla non obbligatorietà 
delle comunicazioni elettroniche per gli affidamenti fino a € 1.000,00; 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento di cui trattasi rientra nei limiti di valore dell’art.1, 
comma 130 della Legge di Bilancio 2019 e pertanto non sussiste per questo Dipartimento 
l’obbligo di utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione” 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

2 

.CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato mediante 
scambio di lettere commerciali; 

CONDISERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento graverà sul fondo D40-
FFO- – di cui è accertata la disponibilità economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di cui alle premesse 
affidando all’operatore economico Acqua Cup srl con sede a Muggia in Via delle Saline la 
fornitura di n. 60 boccioni da 18 lt di acqua oltre al servizio di sanificazione erogatore in 
comodato presso gli uffici amministrativi siti in via Weiss 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 530,00 + iva di legge la cui copertura economica e 
finanziaria trova allocazione sul fondo D40-FFO;; 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

Il Direttore 
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


